
    

  

: ENS 

o. 1 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS. VALORES Y SEGUROS = s 

SUBDIRECCIÓN DE MISOLUCIÓN a 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00004163 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolución No. 06-G-1J-0006580 del 19 de septiembre de 2006, inscrita en el Registro Mercantil del canon 
Guayaquil, el 17 de Julho de 2007, se dectaró la disolución de la compañía BOOM SA, de acuerdo a lo prevista en el inciso 

tercero del articulo 360 de la Ley de Compañías, vigente a dicha fecha; 

QUE en vrtud de la resolución antes indicada, Se designó como hquidador a la Ab Mania Llena Ochoa Flores de Moran, no 
obstante dicho nombrarmento no ha sido emitido; 

QUE la accionista, quien conforma la mayoría def capital social, ngreso una solicitud con el numero de tramite 32004 0041- 

19, en la cual sugiere que se nombre como hquidador de la compañía a la sra, Glenda Amanda Tories Leon, 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podra en cualquier momento y sta” mas tramite, 
de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución 0 

en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazat al que se encontrare en funciones Solamente los sacos 0 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podran sohcitar a la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del hiquidador designado o en funciones, y suger el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCION, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑIAS NACIONALES, Y CANCFLACION DEL PERMISO Dt 

OPERACION DE SUCURSALfS DF COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ), 

QUE es atribucion de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los hguidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros mediante resolucion No ADM 

2019-011 de 08 de abril de 2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - Nombrar a la sra. Glenda Amanda Torres Leon, para el cargo de | iguidador de la compañia BOOM SA 

“EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañia en liquidación y sera responsable judicial y 

extrajudicialmente, unicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión, debiendo ejercer la - 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidacion y conferirle lodas las facultades 

de:erminadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domiaiio puneapal 

de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptacion. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañias, Valores y 
Seguros se notifique de la presente resolución al actual representante legal de la compañía BOOM SA; 

ARTICULO CUARTO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 22 DE MAYO DE 
2019 7 

_ as. 

Ts 2 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de hquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capa?, que no me encuentro 
tacurso en ninguna prohibición para ejercer la función de hquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los terminos de-la 
responsabilidad establecida en el primer inciso del Art 388 de la Ley de Compañias, que indica “El Iquidader es 

responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones, o por uso o dispásición 

arbitraria o negligente de los bienes o efectos de la compania, resultare para el haber social, los Socios, accionistas O 

terceros.” - Guayaquil, 22 DE MAYO DE 2019 

lomo Fmnes da. 
Srá. GLENDA AMANDA TORRES LEÓN EA A 0 Ea] EST ; 
C.C. No. 094039823-3 (código dactilar E133112222) Lo , . pp , MN , A 

port co E CONSTAN 
Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre ¡ ! DA DE SEGURIDAD 

eléfonos 3728500 ¡ ( ADJ y 

ww sueros gob ea L SS ADISNTA   JAU/ Exp 42549 / Tr 32604-0041-19 AA 

 



  

EL 
GOBIERNO 
DETODOS 

REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:24.588 

FECHA DE REPERTORIO:28/may/2019 
HORA DE REPERTORIO: 13:48 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiocho de Mayo del dos mil diecinueve queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00004163, dictada 
el 22 de mayo del 2019, por el Especialista Juridico Societario, AB. 
DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía BOOM S.A."EN 

LIQUIDACION", a favor de GLENDA AMANDA TORRES LEON, de 
fojas 24.280 a 24.281, Registro de Nombramientos número 6.934. 

ORDEN: 24588 

POSI 

HOOD 

BDO 

Guayaquil, 30 de mayo de 2019 

: 
REVISADO POR 

  

0001850 

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf. (593 4) 229 5030 

 



NTEW DE
NCIA 

VALORES Y SEGUROS SurEeR! 

ON Y ARCHIVO 
. 0 

1 DF COMPAÑIAS 

A DOCUMENIAS > pe EN 
ORAÁ 

14 JUN 2008 (130 

ld 

  

FIRMA; une. 

   


